E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Junho de 2023.
RESUMO DO TERMO ADITIVO 05 AO

CONTRATO 164/2020

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN.
CONTRATADA: CARDOSO ADVOGADOS
ASSOCIADOS
OBJETO: fica prorrogado o contrato 164/2020 por
mais 12 (doze) meses, a contar de 01/10/2023 até
01/10/2024, com suplementação financeira a P0
de R$ 93.720,00, bem como acréscimo contratual
de R$ 19.272,00, equivalente a 20357% do valor
originalmente contratado.

REF.: Processo nº 2023.008659
Vitória, 19 de junho de 2023.
MUNIR ABUD DE OLIVEIRA

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1108540

RESUMO DO TERMO ADITIVO
Nº 08 AO CONTRATO

Nº 0095/2020
CONTRATANTE:
Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN
CONTRATADA:
MOZER ENGENHARIA EIRELI - EPP
OBJETO:
CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1 Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo do
contrato, com início em 25/06/2023 e com término
previsto para 24/06/2024.
1.2 Para fazer face à prorrogação de prazo, a fonte
de recursos do contrato será suplementada com o
valor de R$ 9.056.106,09 (nove milhões, cinquenta
e seis mil, cento e seis reais e nove centavos).
1.3 Aos recursos suplementados se aplicará a
correção prevista na cláusula regulamentar de
reajuste prevista no edital de origem e/ou contrato
em epígrafe.

REF: Processo Nº 2023.004329
Vitória, 20 de junho de 2023.

THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO
Diretor Operacional da CESAN

Protocolo 1108597

RESUMO DO TERMO ADITIVO 04 AO
CONTRATO 164/2020

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN.
CONTRATADA: CARDOSO ADVOGADOS
ASSOCIADOS
OBJETO: fica acrescido em 7,89% o valor anual
do contrato, elevando de R$ 105.600,00 para
R$ 112.992,00 sendo a sua fonte de recursos
suplementada em R$ 7.392,00 (sete mil, trezentos e
noventa e dois reais).

REF.: Processo nº 2023.008401
Vitória, 20 de junho de 2023
MUNIR ABUD DE OLIVEIRA

Diretor Presidente da CESAN
CPF nº 113.759.757-73

Protocolo 1108679

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

1ª CONVOCAÇÃO ENTREGA DE DOCUMENTOS
- COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES

NAS INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO ARSP EDITAL Nº 001/2023

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP,
no uso das atribuições legais que lhe confere o Art.
16 e 18 da Lei Complementar nº 827/2016, com
alterações pela Lei Complementar nº 954/2020, torna
público a 1ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS
PARA COMPROVAR AS INFORMAÇÕES DE
QUALIFICAÇÃO E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
INFORMADAS NAS INSCRIÇÕES, objeto do Edital
ARSP Nº 001/2023, para contratação de servidores
em designação temporária para os cargos de Técnico
de Nível Superior - Engenheiro Civil.
Os candidatos convocados no Anexo I deverão
observar as determinações e prazos apresentados no
Termo de Convocação disponibilizado na íntegra no
site www.selecoes.es.com.br na data de 20/06/2023.
Vitória, ES, 19 de junho de 2023.

MARCELO CAMPOS ANTUNES
Diretor Presidente

Protocolo 1108948

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº 071-S, DE 19 DE JUNHO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de
31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Equipe de
Execução da UNAC, conferindo-lhes as atribuições
inerentes à função, conforme prevê o Decreto
Estadual nº 5009-R, de 11 de novembro de 2021,
e o Art. 6° da Resolução do CCAF n° 316, de 25 de
novembro de 2022:

Incluir:

Nome Instituição Demandante
Edineia Dal Col Secti

Laryssa Quintanilha Ferreira Secti

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar da data
da sua publicação.

Vitória (ES), 19 de junho de 2023.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Educação Profissional - SECTI

Protocolo 1108813

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 às 23:53:38 Código de Autenticação: 7a173be0